令和５年２月２０日

介護サービス事業者連絡協議会 会員各位

介護サービス事業者連絡協議会筆頭副会長

居宅介護支援部会 部会長  鵜沢 隆

（ハートぽっぽ指定居宅介護支援事業所）

令和４年度３月期 居宅介護支援部会定例会のお知らせ

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より協議会活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、居宅介護支援部会の今年度最後の定例会では、介護保険利用者だけではなく、家族全体の課

題にも視点を向けることで、新たなケアの必要性や変化に気付けるよう、ヤングケアラーの現状につい

て学びます。

なお介護支援専門員だけでなく、介護に携わるすべての業種に共通する課題であると考え、他部会

の皆様にもご案内させていただきます。

また、年度最後の定例会として、講義のあとに部会役員より令和４年度の事業決算報告及び次年度の予定

等の報告を行います。

今回は会場とオンラインのいずれの参加も可能です。多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日 時 令和５年３月２７日（月） １８時～２０時５分

（スケジュール予定）

18：00～19：35 講義・質疑応答

19：35～19：45 居宅介護支援事業所向け水害時アンケート結果報告

19：45～19：50 事務連絡

定例会終了（居宅介護支援部会以外は退室可）

19：50～20：05 居宅介護支援部会 令和４年度事業報告・決算報告等

２ 方 法 会 場 参 加 の方 → ギャラクシティ３階 多目的室（足立区栗原１－３－１）

オンライン参加の方 → Ｚｏｏｍを使用

※新型コロナウイルスの感染状況によってはオンラインのみの開催

３ テーマ ヤングケアラー ～足立区の現状～

４ 講 師 足立区こども支援センターげんき こども家庭支援課長 高橋 徹 様

５ 対 象 居宅介護支援部会 会員 及び

足立区介護サービス事業者連絡協議会に加入する介護サービス事業所の管理者等

６ 申 込 下記ＵＲＬまたは二次元コードから申込フォームにアクセスし、

３月３日（金）までにお申し込みください。（メール・ＦＡＸ不可）

https://forms.gle/MX3gjxP8xCt5bUNr5

ＵＲＬや二次元コードからアクセスできない方は、居宅介護支援部会のホームページ

からも申込できます。（2/２１頃より掲載予定）

http://adachi-kyotaku.net/

１フォーム１名ずつお申込みください。

招待メール及び資料は、３月２３日（木）頃にメールにてお送りします。

７ 問合せ 居宅介護支援部会事務局

基幹地域包括支援センター(担当：花本・竹渕)

電 話 ０３－６８０７－２４６０

メール kikan@adachisyakyo.jp

以 上

１ 会場参加の方

・会場で修了証をお渡しします。本人確認のため、介護支援専門員証をご提示ください。

２ オンライン参加の方

（1）参加確認について

・講義中、キーワードが出ます。受講報告書にキーワードを必ず記載して送信してください。

キーワードが正答しない場合は出席とみなせない場合があります。

・入退室の時間を記録により確認します。必ず入室時に名前の表記を「ケアマネ番号＋氏名」としてくださ

い。複数の方が１つの端末でご覧になる場合は、代表として主任介護支援専門員の氏名で入室ください。

ケアマネ番号と氏名が記載なく参加された場合や、規定の時間に満たない参加の場合は、出席とみなせ

ない場合がありますのでご承知おきください。

（2）修了証配付について

配付期間：３月２９日（水）～４月２５日（火）

配付場所：基幹地域包括支援センター（足立区梅島２－１－２０ １階 ※区役所向かい）

受付時間：月～土（祝日除く） 午前９時から午後５時

※研修修了証は主任介護支援専門員のみに発行します。

※本人確認のため介護支援専門員証を必ずご持参ください。

※研修修了証の再発行はできません。

※本テーマが主任介護支援専門員更新における資質向上要件の対象になるかは、東京都の判断となります。

主任介護支援専門員の研修修了証発行について

足立区居宅介護支援部会

https://forms.gle/MX3gjxP8xCt5bUNr5
http://adachi-kyotaku.net/
mailto:kikan@adachisyakyo.jp